
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE URBANISTICA E TERRITORIO
Ufficio URBANISTICA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 2  DEL  03-04-2020

Reg. generale n. 210 del 03-04-2020
_______________________________________________________________

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO ING. FABIO SPALLETTI E
ABBATTIMENTO IMPEGNO RESIDUO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che con determinazione n. 18/562 del 29/09/2017 è stato assunto
l’impegno di spesa per l’affidamento dell’incarico professionale per il servizio di
REDAZIONE DELLE VERIFICHE DELLA COMPATIBILITÀ ACUSTICA,
DELL’AGGIORNAMENTO E REVISIONE DEL PIANO DI ZONIZZAZIONE
ACUSTICA E DELLA PROGETTAZIONE DI EVENTUALI INTERVENTI DI
BONIFICA ACUSTICA, al professionista esperto ed abilitato in materia, ing. Fabio
Spalletti, per l’importo di € 4.948,32 complessivo lordo (comprensivo di contributo
previdenziale ed assistenziale al 4% e l’IVA al 22%), di cui € 3.900,00 per onorario;

ATTESO che con atto n. 7/272 del 31/03/2018 si è provveduto alla liquidazione
della fattura elettronica n. 2 del 22/03/2018, pervenuta al prot. n. 4.967 in data
22/03/2018 dell’importo di € 3.216,41 di cui € 2.535,00 l’imponibile, € 101,40 il
contributo cassa ed € 580,01 l’IVA, come 1° acconto rispetto al corrispettivo per
l’onorario previsto per il suddetto incarico;

VISTA la fattura elettronica n. 1 del 03/03/2020, pervenuta al prot. n. 3.945 in
data 04/03/2020, dell’importo di € 1.421,60 di cui € 1.365,00 l’imponibile, € 54,60 il
contributo cassa 4% esente da IVA poiché ricadente in regime forfettario, emessa
dall’ing. Fabio Spalletti, P.IVA IT01460850439, di cui si attesta la regolarità, quale
importo riguardante l’incarico professionale per la redazione degli STUDI DI IMPATTO
ACUSTICO PROPEDEUTICI ALLA REDAZIONE DELLA VARIANTE AL PIANO
ATTUATIVO P.P.1 NORD di importo complessivo pari ad € 1.365,00, più oneri;

RILEVATO che il professionista incaricato negli anni 2017 e 2018 rientrava nel
regime fiscale ordinario ma, a partire dall’anno 2019, ricade in regime forfettario e che lo
stesso ha confermato anche per l’anno corrente l’adesione allo stesso regime e, pertanto,
risulta attualmente esente dall’applicazione dell’IVA;

URBANISTICA E TERRITORIO n. 2 del 03-04-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



ACCERTATA la regolarità contributiva del tecnico in premessa tramite certificato
on line, emesso dall’Inarcassa in data 05/03/2020, acquisito con prot. n. 4.068 del
05/03/2020, avente validità di mesi quattro;

RITENUTO, per quanto in precedenza esposto, dover procedere ad un
abbattimento dell’impegno di spesa assunto mediante determinazione n. 18/562 del
29/09/2017 stralciando la cifra prevista per l’IVA calcolata al 22% rispetto alla suddetta
fattura;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 06/02/2020, con la quale
è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 06/02/2020, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022 ed
assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatogli con l’atto di Giunta comunale sopra citato;

VISTI gli articoli 107 e 184 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dalla stessa Giunta
comunale;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di LIQUIDARE, all’ing. Fabio Spalletti, la somma di € 1.421,60, di cui alla fattura2.
elettronica n. 1 del 03/03/2020 pervenuta al prot. n. 3.945 in data 04/03/2020, con
riferimento al CIG ZB1201A545, all’impegno n. 681/2017 RE 2019 e con
versamento sul conto corrente bancario presso UBI Banca Sede di Corridonia - IBAN
IT55H0311168890000000007793;

di DISPORRE che non venga accantonata alcuna cifra riguardo l’imposta sul valore3.
aggiunto ai sensi dell’articolo 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633, poiché il
professionista richiamato sopra è subentrato in regime forfettario a partire dall’anno
2019 e ha confermato per l’anno corrente la stessa tipologia di regime;

di DISPORRE l’abbattimento dell’impegno di spesa assunto mediante4.
determinazione n. 18/562 del 29/09/2017 stralciando la quota impegnata in eccesso di
€ 310,31 per le ragioni esplicitate in premessa;

di DARE ATTO che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 5 della5.

URBANISTICA E TERRITORIO n. 2 del 03-04-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



legge 241/1990 e dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è il dott. Pier-Giuseppe
Vissani;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad6.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di TRASMETTERE il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 184, comma 3,7.
del D.Lgs. 267/2000, al Funzionario responsabile del Servizio Finanziario, che
provvederà alla relativa liquidazione;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on8.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott. PIER-GIUSEPPE VISSANI

URBANISTICA E TERRITORIO n. 2 del 03-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 04-04-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
23-05-2020

Treia, 08-05-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 08-05-2020 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

URBANISTICA E TERRITORIO n. 2 del 03-04-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


